
令和３年１２月１０日 

新入生保護者各位 

                                  観音寺市立高室小学校 

                                  校 長  太田 浩生 

                                  （ 公 印 省 略 ） 

入学説明会の開催について（ご案内） 

 厳寒の候、みなさま方におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。４月からは、お子様がい

よいよ新１年生としてご入学されますこと、心からお慶び申し上げます。 

 さて、本校ではスムーズに入学が迎えられるように事前に標記の入学説明会を開催いたします。ご

多用とは存じますが、出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年１月２６日（水）１３：１０～１４：２０（受付１３：００） 

 

２ 場 所  観音寺市立高室小学校 図工室 （本館１階） 

３ 日 程 

（１）受付 【本館児童玄関（JA 側の入口）】    １３：００～１３：１０    

（２）入学説明会並びに体験入学          １３：１０～１４：２０ 

入学予定のお子様 保  護  者 

体験入学【１年教室など】 
 受付後、子どもたちは児童玄関に迎え
に来た１年生と 1年教室へ向かいます。
必ず、上靴を履かせておいてください。 

 

・１年生との対面 

・１年生との交流 

入学説明会【図工室】  

① 校長挨拶 

② PTA会長より PTA 活動について説明 

③ PTA連絡協議会より保険制度説明 

④ スクールソーシャルワーカーのお話 

⑤ 担当教職員からの説明・質疑 

   ・入学までの準備 

・学校諸費の手続き 

・保健関係書類     など 

※ 入学説明会終了後、児童玄関付近で「算数セット」（名前シール付）の業者販売があります。ご 

希望の方は代金をご用意いただき、各自でご購入ください。≪１セット ２，８００円程度≫ 

※ 全校生による地区別集団下校が１５：０５から正門、東門、西門であります。児童が整列します 

ので、お車でお越しの方は１４：５５までには学校を出るようご協力よろしくお願いいたします。 

４ 備 考 

（１）学校に来る前には、必ず検温と健康観察を行い、いつもより体温が高かったり体調が悪かった

りする場合には来校を控え、高室小学校まで連絡してください。また、手洗い、マスク着用をし、

児童玄関では、手指消毒、体温・健康状態記入など、感染症予防対策にご協力をお願いします。 

（２）感染症予防のため、児童１名につき、保護者 1名の参加とします。靴箱は使用禁止としますの

で、靴を入れるナイロン袋をご用意ください。また、筆記用具はご持参ください。消毒したスリ

ッパを用意しますが、必要な方は持参してください。 

（３）駐車場は、がんばり広場（旧幼稚園前）にお願いいたします。校内は最徐行でお願いします。 

公民館や JA 高室、幼稚園バス乗り場には駐車できません。 

（４）やむを得ず欠席される方は、準備の都合上、令和４年１月１９日（水）までに、高室小学校（tel  

２５－２６６１：教頭 香川）までお知らせください。 

（５）今後の感染状況によっては、保護者のみの参加となる場合や延期、中止となる場合もあります。

その折には、早めにお知らせします。ご了承ください。 


